

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Altamira
Prefeitura Municipal de Altamira
Pregão Eletrônico - 019/2023

Resultado da Homologação

0002 - KIT DE SOLUÇÕES PARA MEDIDORES DE PH. SOLUÇÕES TAMPÃO PH4, PH7, PH10 E SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO KCL. 250 ML POR FRASCO - ASKO - Valor Referência: 116,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	2 Unidade	115,90	231,80	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0003 - TESTE PARA PISCICULTURA DE AMÔNIA TÓXICA (NH3/NH4) - ASKO - Valor Referência: 49,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	5 Unidade	49,10	245,50	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0004 - TESTE PARA PISCICULTURA. DE NITRITO NO2 (ÁGUA DOCE) - ASKO - Valor Referência: 44,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	5 Unidade	44,09	220,45	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0005 - TESTE PARA PISCICULTURA. DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO (O2) (ÁGUA DOCE) - ASKO - Valor Referência: 65,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	5 Unidade	64,30	321,50	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0006 - TESTE PARA PISCICULTURA. DE PH TROPICAL (ÁGUA DOCE) - ASKO - Valor Referência: 28,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	5 Unidade	27,30	136,50	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0007 - ADUBO FOLHEAR - N32 – 01 L - N 32 - Valor Referência: 86,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA	N 32	100 Frasco	85,00	8.500,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:23 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0009 - CLORETO DE POTASSIO 50 KG - TOCANTIS - Valor Referência: 364,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TOCANTIS	25 Saco	344,50	8.612,50	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0013 - HERBICIDA SELETIVO DMA 24-D - U46 Prime - Valor Referência: 76,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA	U46 Prime	200 Litro	37,50	7.500,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN



0014 - INSETICIDA SISTÊMICO DE CONTATO E INGESTÃO – 01 L - Brutus - Valor Referência: 94,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA	Brutus	50 Litro	85,00	4.250,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0015 - NPK 10-28-20 DE 50KG - TOCANTIS - Valor Referência: 400,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TOCANTIS	250 Saco	399,50	99.875,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0016 - OSMOCOTE 18-5-9 MINI PRILL SACO DE 25KG - ICL - Valor Referência: 1.654,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ICL	20 Saco	1.653,00	33.060,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0018 - SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG - TOCANTIS - Valor Referência: 353,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TOCANTIS	100 Saco	339,50	33.950,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0019 - SUPERFOSFATO TRIPLO 50KG - TOCANTIS - Valor Referência: 372,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TOCANTIS	100 Saco	371,90	37.190,00	Homologado em 03/07/2023 15:35:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0021 - UREIA -FERTILIZANTE NITROGENADO 50KG - Ureia - Valor Referência: 306,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA	Ureia	2 Saco	295,00	590,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:18 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0022 - YORIM MASTER DE 25 KG - YORIN - Valor Referência: 218,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	YORIN	20 Saco	217,00	4.340,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:18 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0028 - RAÇÃO PARA GALINHAS DE POSTURA- SACO DE 40 KG - AGROBOI - Valor Referência: 149,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	AGROBOI	100 Saco	147,00	14.700,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:09 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0029 - CORDA DE POLIAMIDA DE 8MM - 200M - PAMPA - Valor Referência: 211,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	PAMPA	1 Rolo	211,00	211,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:09 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0034 - CAL VIRGEM - 20KG - MORRO ALTO - Valor Referência: 36,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	MORRO ALTO	20 Saco	36,10	722,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
---	------------	---------	-------	--------	---

0037 - FORNO TORRADOR AGRICOLA ELETRICO DE 2M DE DIAMETRO CAPACIDADE 160KG - TSA INDUSTRIA - Valor Referência: 14.250,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TSA INDUSTRIA	5 Unidade	13.000,00	65.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0038 - PRENSA HIDRÁULICA MESA DE TRABALHO COM ALTURA AJUSTÁVEL, MANÔMETRO POSICIONADO SOBRE A PRENSA, VÁLVULA COM INDICAÇÃO DE SOBRECARGA, PISTÃO COM RETORNO AUTOMÁTICO, ALTURA DA ESTRUTURA: 1430 MM CAPACIDADE: 30 TON, COMPRIMENTO DA BASE: 540 MM, COMPRIMENTO INTERNO: 585 MM CURSO DO PISTÃO: 130 MM, DIMENSÕES (A X L X C): 1548 X 540 X 745 MM, DISTÂNCIA ENTRE MESA E PISTÃO: 65 MM X 945 MM - PRENSA HIDRÁULICA MESA DE TRABALHO COM A - Valor Referência: 3.100,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	PRENSA HIDRÁULICA MESA DE TRABALHO COM A	5 Unidade	2.680,00	13.400,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0039 - PRENSA PARAFUSO MANUAL PARA CASA DE FARINHA, CHANCE EM PERFIL LAMINADO DE 6" REFORÇADO, PARAFUSO DE AÇO ROSCA QUADRADA DE 2.1/2 POLEGADAS X 1,20 CM. BASE SUPERIOR DE MADEIRA DE LEI. BASE INFERIOR DE MADEIRA DE LEI; GRADES DE MADEIRA.MEDIDAS 200 X 1.00 X 0,25CM. PRODUÇÃO 400 KG/H. - PRENSA PARAFUSO MANUAL PARA CASA DE FARI - Valor Referência: 8.981,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	PRENSA PARAFUSO MANUAL PARA CASA DE FARI	5 Unidade	6.500,00	32.500,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0040 - COLHEITADEIRA DE AÇAÍ BUSCA CACHO- 14 HASTES - COLHEITADEIRA DE AÇAÍ BUSCA CACHO- 14 HA - Valor Referência: 1.888,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	COLHEITADEIRA DE AÇAÍ BUSCA CACHO- 14 HA	5 Unidade	1.690,00	8.450,00	Homologado em 03/07/2023 15:36:41 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0041 - CONCHA AGRÍCOLA HIDRÁULICA FRONTAL 1.7M3X600L PARA CONJUNTO PDAL - CONCHA - Valor Referência: 31.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
algor metalurgica Ltda	CONCHA	1 Unidade	18.999,50	18.999,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0042 - DEBULHADOR DE MILHO PARA TRATOR COM CONJUNTO DE ACIONAMENTO 540 RPM C/ CARDAN - B-330T - MACTRON - Valor Referência: 14.278,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	MACTRON	1 Unidade	9.774,99	9.774,99	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0043 - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE 5.5T - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE 5.5T - Valor Referência: 50.112,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE 5,5T	2 Unidade	40.000,00	80.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0044 - ENXADA ROTATIVA SUPER FORTE ENCANTEIRADORA ADUBADORA, CANTEIRO DE 1,30M DE TOPO E 1,50M DE BASE, ALTURA DO CANTEIRO 30CM, ENCANTEIRADOR COM RASPADOR, REFORÇOS LATERAIS, PROTETOR E ADUBADEIRA, 540 RPM - KAWASHIMA - Valor Referência: 30.983,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	KAWASHIMA	1 Unidade	30.982,50	30.982,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
---	-----------	-----------	-----------	-----------	---

0047 - GRADE ARADORA 16X28 -16 DISCOS – ESPAÇAMENTO 270MM - GRADE ARADORA 16X28 -16 DISCOS 13 ESPAÇ - Valor Referência: 50.362,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	GRADE ARADORA 16X28 -16 DISCOS 13 ESPAÇ	1 Unidade	35.000,00	35.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0048 - GRADE ARADORA 18X28 - 18 DISCOS – ESPAÇAMENTO 270MM - GRADE ARADORA 18X28 - 18 DISCOS 13 ESPA - Valor Referência: 61.149,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	GRADE ARADORA 18X28 - 18 DISCOS 13 ESPA	1 Unidade	40.000,00	40.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0049 - GRADE NIVELADORA 28 DISCOS - GRADE NIVELADORA 28 DISCOS - Valor Referência: 38.350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V G DE SOUSA FERREIRA	GRADE NIVELADORA 28 DISCOS	1 Unidade	22.000,00	22.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0050 - MEDIDOR DE PH DO SOLO - ASKO - Valor Referência: 152,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	6 Unidade	152,00	912,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:27 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0051 - MEDIDOR DE UMIDADE DO SOLO - ASKO - Valor Referência: 77,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	ASKO	5 Unidade	76,80	384,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0052 - MICRO TRATOR MOTO CULTIVADOR 7HP 196CC GASOLINA COM ENXADA ROTATIVA - BRANCO - Valor Referência: 3.678,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	BRANCO	2 Unidade	3.278,09	6.556,18	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0053 - PERFURADOR DE SOLO SISTEMA CARDAN, PARA TRATOR DE PNEU, COM BROCA 9" - SÃO JOSE - Valor Referência: 9.606,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	SÃO JOSE	2 Unidade	8.899,49	17.798,98	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0054 - PLANTADEIRA MANUAL DE GRÃOS COM ADUBADEIRA - CADIOLI - Valor Referência: 269,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	CADIOLI	10 Unidade	269,00	2.690,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0055 - PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO/MISTO DE ARRASTO DE 4 LINHAS OU SIMILAR - PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO/MISTO DE ARRA - Valor Referência: 56.629,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



V G DE SOUSA FERREIRA	PLANTADEIRA PLANTIO DIRETO/MISTO DE ARRA	2 Unidade	50.000,00	100.000,00	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
-----------------------	---	-----------	-----------	------------	---

0056 - PLANTADOR DE MANDIOCA, COM 2 LINHAS, COM CORTADOR AUTOMÁTICO DE RAMOS, SEM FERTILIZANTES DE ARRASTO. - CADIOLI - Valor Referência: 31.999,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	CADIOLI	1 Unidade	30.999,50	30.999,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0057 - PRENSA HIDRÁULICA FABRICADA EM ESTRUTURA DE PERFIL U DE 6", MEDINDO 1,40M DE ALTURA E 1M DE LARGURA, MEDIDOR DE PRESSÃO, DOIS (2) CESTOS GIRATÓRIOS, MOTOR ELÉTRICO, 5 CV, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 300 KG/H. - TSA - Valor Referência: 21.625,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TSA	5 Unidade	20.999,50	104.997,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0058 - PULVERIZADOR DE BARRA 600L, 24 BICOS. - PV600 - Valor Referência: 34.314,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
algor metalurgica ltda	PV600	1 Unidade	22.399,50	22.399,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0059 - RALADOR/CEVADOR DE MANDIOCA ELÉTRICO EM AÇO COM CAPACIDADE DE 400KG/H, DIÂMETRO DO ROTOR DE 180MM E POTÊNCIA INSTALADA DE 3CV - TSA - Valor Referência: 13.452,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	TSA	10 Unidade	10.849,99	108.499,90	Homologado em 03/07/2023 15:37:47 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0060 - ROÇADEIRA TIPO LATERAL, TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC, POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L, COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM, COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM, SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL, 69 TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO, TIPO DE GUIDÃO: ABERTO. - BRANCO - Valor Referência: 4.029,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	BRANCO	10 Unidade	1.151,49	11.514,90	Homologado em 03/07/2023 15:37:57 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

0061 - SULCADOR AGRÍCOLA TRASEIRO 450MM DE 2 LINHAS - ABM - Valor Referência: 13.306,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
algor metalurgica ltda	ABM	1 Unidade	9.899,50	9.899,50	Homologado em 03/07/2023 15:37:57 Por: JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

Autoridade Competente

